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اخبار فولاد

ورق های گــرم دوفــازی که در 
صنعت خودروسازی کاربرد فراوانی 
دارند، بــرای اولین بار در کشــور به 
دست توانمند کارشناسان و کارکنان 
مجتمع فولاد ســبای فولاد مبارکه 

تولید شد.
مدیر مجتمع فولاد ســبا ضمن 
اعــام این خبــر گفت: بــا توجه به 
رسالت شــرکت فولاد مبارکه مبنی 
بر پاســخ گویی به نیاز مشــتریان و 
خدمت رســانی حداکثری در سال 
»تولید؛ دانش بنیان؛ اشتغال آفرین«، 
یکــی از محصولاتی کــه تولید آن 
موردتوجه مجتمع فولاد ســبا قرار 
گرفت ورق های گرم دوفازی اســت 
که در صنایع خودروسازی استفاده 

می شوند.
محمدی فشــارکی تصریح کرد: 
امــروزه یکــی از گریدهــای اصلی 
مورداستفاده در خودروهای مطرح 
دنیا فولادهــای دوفازی اســت که 
تاکنون بــه علت نبود امــکان تولید 
آن ها در داخل کشور در خودروهای 
داخلی چندان مورد اســتفاده قرار 
نگرفتــه و همان مقــدار محدود هم 
به صــورت وارداتــی بوده اســت. با 
توجه به نیاز خودروســازان داخلی و 
جلســاتی که در همین زمینه با آنان 
برگزار شــد و همچنین دانش فنی 
به روز و نهادینه شده در فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد ســبا، تــاش برای 
تولید ایــن گریدها کــه از چندین 
ماه پیش آغاز شــده بود، سرانجام با 
تولید فولادهای دوفازی با ضخامت 
موردنیاز خودروســازان در مجتمع 

فولاد سبا به بار نشست.
وی افــزود: مجتمع فولاد ســبا 
در ســال 1401 با تکیه بر نیروهای 
دانشی و مهارتی خود موفق به تولید 
6 محصول جدید ازجمله فولادهای 
زنگ نزن فریتی )SS409(، کورتن، 
HE390D و...گردیــد و اکنون با 
تولید فولاد دوفــازی گام دیگری در 
جهت خودکفایی صنایع خودروسازی 
کشور برداشته است که این موفقیت 
بــزرگ را بــه مدیریــت، کارکنان، 
ذی نفعان و شرکای کسب وکار گروه 

فولاد مبارکه تبریک می گویم.
در همین زمینه برخی از مدیران، 

رؤسا و کارشناسان مربوط به فرایند 
تولید ایــن محصول در فولاد ســبا 

چنین گفتند:

خلیلی، مدیر عملیات مجتمع 
فولاد سبا: در راســتای استفاده 
حداکثــری از قابلیت های مجتمع 
فولاد سبا فولاد مبارکه برنامه ریزی 
و تولید محصولات بــا ارزش افزوده 
بالاتر در دســتور کار قــرار گرفت و 
کارکنان پرتاش فولاد سبا با تکیه بر 
دانش و تجربه خود و با اســتفاده از 
ظرفیت شــرکت های دانش بنیان، 
محصولات متعــدد جدیدی تولید 
کردند. ازجمله ایــن تولیدات فولاد 
دوفازی مورداستفاده در قسمت های 
ضربه پذیر شاســی خودروهاست. 
در واحدهای مختلف خط پیوســته 
ســبا از ماه ها قبل و با تکمیل طرح 
توسعه زیر ســقف، برنامه تولیدات 
محصولات با ارزش افزوده در اولویت 
قرار گرفت. در پایان از مدیریت های 
مختلف و همکاران پرتوان فولاد سبا 
تشکر می کنم و امیدوارم بتوانیم در 
آینده نزدیک کلیه محصولات تخت 

موردنیاز کشور را تولید کنیم.

حاجی پور، رئیس متالورژی و 
برنامه ریزی: با توجه به استراتژی 

و چشــم انداز مجتمع فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد ســبا، یکی از صنایع 
هدف اتخاذشده صنعت خودروسازی 
اســت که پاســخ گویی به نیاز این 
صنعت منجر بــه افزایش رضایت و 
رفاه مردم و همچنین کاهش مصرف 
ســوخت، کاهش حوادث جاده ای، 
کاهش آلایندگــی و بهبود کیفیت 

خودروهای داخلی خواهد شد.
فولادهای دوفازی به عنوان یکی 
از ارکان اصلی فولادهای پراستحکام 
مورداستفاده در صنعت خودروسازی 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است که 
در انواع فریتی- مارتنزیتی، فریتی-

بینیتی و... مورداستفاده قرار می گیرد. 
علی رغم تصمیم اکثر فولادســازان 
داخلی مبنی بر تولیــد این گرید از 
سال های گذشــته تا امروز، به علت 
مشکات دانشی و تجهیزاتی تولید 
این گرید در ایران میســر نشده بود. 
با همت پرسنل مجتمع فولاد سبا و 
تسلط بر تکنولوژی خطوط CSP و 
همچنین تحقیقات صورت گرفته با 
همکاری دانشگاه های مطرح داخلی، 
مجتمع فولاد ســبا بــرای اولین بار 
در کشــور موفق به تولید این گرید 
ارزشــمند و اســتراتژیک مطابق با 
 ASTM A1088 استانداردهای
و EN 10388 شــد. این جانــب 

به نوبه خود این موفقیت چشــمگیر 
 را به کلیه کارکنان گروه فولاد مبارکه 

تبریک می گویم.

ناظم الرعایــا، رئیس نورد: با 
توجه به نیاز صنعت کشــور به ورق 
بدنه خــودرو، تولید ایــن محصول 
دوفازی در دستور جلسات مختلف 
تولیدی نــورد قرار گرفــت. نظر به 
اینکه یکی از اهداف و رســالت های 
نورد، تولید ورق های با ارزش افزوده 
بالاســت، در جلســات مشــترک 
تولید، تعمیرات، اتوماسیون، دفاتر 
فنی، کنترل کیفــی و برنامه ریزی 
تولید، بررسی های مختلفی جهت 
آماده ســازی و تنظیمــات مختلف 
نوردی انجام شــد کــه ضمن انجام 
اصاحات دمای اســلب، ســرعت 
نــوردی، فشــارها و فورس هــای 
نوردی و خنک کاری واتروال موفق 
به تولیــد باکیفیت ایــن محصول 
باارزش ضخامت 2 میلی متر مطابق 

با استانداردهای بین المللی شدیم.

صفاری، کارشناس متالورژی 
و روش هــای تولید: در دهه های 
اخیر، سبک ســازی وســایل نقلیه 
به منظــور کاهش میــزان مصرف 
ســوخت موردتوجه قــرار گرفته 

است. این سبک ســازی با استفاده 
از فولادهایی که نســبت استحکام 
به وزن بالایــی دارند انجام شــده 
اســت. تولید خودروهــا مطابق با 
اســتانداردهای جهانــی و کاهش 
مصرف ســوخت و افزایــش ایمنی 
سرنشــینان جــز بــا بهره گیری از 
فولادهای نســل جدید امکان پذیر 
نیســت. فولادهای دوفازی به دلیل 
استحکام و چقرمگی بالا و همچنین 
جذب انرژی ضربه، مورد اســتقبال 
مهندســان، صنعتگران و طراحان 
خودرو قرار گرفته و عمدتاً در قسمت 
ســتون ها و رکاب ماشــین و سازه 
محفظه ایمن سرنشــینان خودرو 
مورداستفاده قرار می گیرد. امروزه 
در خودروسازی های برتر دنیا بیش 
از 20 درصد فولاد استفاده شــده در 
ســاخت یک خــودرو را فولادهای 
 DP600 دوفازی ازجمله فــولاد

تشکیل می دهد.
با وجود نیاز صنعت خودروسازی 
کشــور بــه ورق هــای فولادهای 
دوفازی به ویژه گریــد DP600 و 
تولید این ورق در داخل کشــور که 
بی نیازی کشور از واردات این ورق ها 
را در پــی دارد در دســتور کار قرار 
گرفت. پس از طرح مسئله در واحد 
متالورژی و روش هــای تولید فولاد 

ســبا، مطالعات اولیه برای طراحی 
و ســاخت این گرید فولادی انجام 
شــد. پس از انجام تست های متعدد 
و بررســی های فنی و امکان سنجی 
تولیدی، با تــاش کارکنان مجتمع 
فولاد سبا، این فولاد در برنامه تولید 
قــرار داده شــد. فولاد تولیدشــده 
 ASTM مطابق با اســتانداردهای
A1088 و EN 10388 و همچنین 
استاندارد شرکت خودروسازی پژو 
است. فولادهای دوفازی تولیدشده 
مطابق بــا اســتانداردهای مختلف 
با ریزســاختار فریتی-مارتنزیتی و 
همچنین فریتی-بینیتــی تولید و 

ارزیابی شد.

تــرازوی زر، کارشــناس 
متالورژی و روش های تولید: با 
توجه به مطالعات انجام شده توسط 
همکاران واحد MPT سبا، طراحی 
فرایند تولید مناسب جهت دست یابی 
به خواص مورد انتظار گرید دوفازی 
DP600 انجام گردید و جلســاتی 
در خصوص شــرایط و پارامترهای 
موردنیاز در زمــان تولید این گرید با 
همکاران شاغل در کارگاه نورد برگزار 
و تغییــرات لازم در تنظیمات رژیم 
خنک کاری اعمال گردید و نهایتاً با 
همکاری صمیمانه دوستان این واحد، 
خوشبختانه نتایج حاصل در محدود 

مورد انتظار قرار گرفت.

حسن زاده، کارشناس فرایند 
دفتر فنی تولید: در نورد آزمایشی 
گرید دوفازی که پس از توسعه اخیر 
ناحیه فولادســازی و نورد پیوسته 
انجام شــد، چالش های فرایند خط 
نورد ارزیابی شد. پیرو آن، اقداماتی 
جهت بهبود اعم از تهیه دستورالعمل 
 lookup table انبارداری، ایجــاد
برای ذخیره مقادیر عملیاتی بهینه 
خنک کاری ورق در برنامه سطح یک 
اتوماســیون و مذاکره جهت بهبود و 
توسعه تابع کنترلی برنامه سطح دو 
اتوماسیون جهت کنترل دقیق تر و 
آسان تر استراتژی عملیات حرارتی 
خنک ســازی جهت بهبود کیفیت 
خواص مکانیکی پیشنهاد و در دستور 

کار قرار گرفت.

برای اولین بار در مجتمع فولاد سبا صورت گرفت؛

تولید ورق های گرم دوفازی موردنیاز صنعت خودروسازی
مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری 

و نوآوری فولاد مبارکه عنوان کرد: 
برنامه ریزی استراتژیک لازمه حیات 

شرکت های دانش بنیان است
مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و 
نوآوری فولاد مبارکه گفت: برنامه ریزی استراتژیک 
و خود ارزیابی لازمه توسعه شرکت های دانش بنیان 
اســت و رعایت این اصول ما را در راســتای انجام 
رسالت ذاتی خود در پشــتیبانی از این شرکت ها 

یاری می دهد.
پالیزدار مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه در این جلسه ضمن 
تبریک سال جدید به حضار با اشاره به دو مقوله سود 
آوری و پایداری در شرکت های دانش بنیان اظهار 
کرد: الزامات قانونی برای شرکت های دانش بنیان 
جزء لا ینفک فعالیت آن هاســت چرا که توســعه 
ســود آوری و پایداری شــرکت ها مستلزم بزرگ 
شــدن آن ها و تقید به الزامات قانونی اســت که 
امیدواریم امسال شرکت های مرتبط با ما، با مجهز 
 شــدن به این الزامات، مقدمات پیشرفت خود را 

فراهم کنند.
وی افزود: وجه غالب ســرمایه گذاری شرکت 
فولاد مبارکه در شــرکت ها از جهــت مداخله در 
اکوسیستم در راستای رفع نیازمندی های داخلی 
و کمک به زنجیره تامین اســت و مجموعه فولاد 
با مکانیزم ســرمایه گذاری خطر پذیر در راستای 
تقویــت این اکوسیســتم قدم بر مــی دارد چون 
نهادهای تخصصی سرمایه گذاری در کشور وجود 

ندارند که بتوانند این اتفاق را رقم بزنند.

پالیزدار با اشــاره به وجوه دیگر سرمایه گذاری 
فولاد در حوزه شرکت های دانش بنیان، بیان کرد: 
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یک مجموعه پیشرو 
در عرصه صنعت از طرفی به دنبال جریان ســازی 
است و از طرفی وجه دیگر این سرمایه گذاری بحث 
ورود فولاد به کسب و کارهایی است که می تواند با 
یک سرمایه گذاری نسبتا کوچک در سطح سرمایه 
گذاری های فولاد، بازگشت سرمایه بسیار مناسبی 

داشته باشد.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری 
و نوآوری فولاد مبارکه عنوان کرد: در نقشــه های 
کسب و کارها بازگشت های زیر 40 درصد متصور 
نبوده و این بدان معناســت که در کسب و کارهای 
عادی قرار نداریم بلکه مطلوب ما کسب و کارهایی 
است که می تواند ارزش افزوده مناسبی برای فولاد 

داشته باشد.
پالیــزدار با تشــریح رویکرد فولاد نســبت به 
سرمایه گذاری در شرکت های دانش بنیان هدف 
گفت: ما در این شرکت ها با توجه به توانمندی ها 
و حوزه فعالیت آن ها در بخش زیرساخت، توسعه 
تکنولوژی و کسب و کارهای جدید و پر سود سرمایه 
گذاری کرده ایم و امیدواریم با پتانســیل بی نظیر 
این شــرکت ها بتوانیم به اهداف مــورد نظر خود 

دست یابیم.
وی متذکر شد: شــرکت های دانش بنیان باید 
برای پیشرفت خود و جذب سرمایه، از حالت شرکت 
های کوچک فناوری پایه به مجموعه هایی با درصد 

بالای فروش و سود تبدیل شوند.
    

ثبت رکورد تولید روزانه ۲۰ هزار و
 ۴۸۶ تن کلاف گرم در فولاد مبارکه

کارکنان ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه 
در تاریخ 12 فروردین ماه بــا تولید 20 هزار و 4۸6 
تن کاف گرم، موفق به ثبت رکورد جدیدی  شدند.

کارکنان ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه 
در تاریخ 12 فروردین ماه و در آغازین روزهای سال 
»مهار تورم و رشد تولید«، با تولید 20 هزار و 4۸6 
تن کاف گرم، موفق به ثبت رکورد جدیدی شدند.

رکورد قبلی تولیــد روزانه کاف گرم این ناحیه 
به میزان 20 هزار و 402 تــن، در تاریخ 1۳ تیرماه 

سال 1401 محقق شده بود.

مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه از ثبت رکورد حمل انواع 
محصولات این شرکت در سال 1401 خبر داد.

حمزوی در این زمینه گفت: در سال 1401 شرکت فولاد مبارکه با ارسال و تحویل 
بیش از ۸ میلیون و ۳64 هزار تن انواع محصولات به مشتریان داخلی و صادراتی، رکورد 

چشمگیری در تحویل سالانه کالا به ثبت رساند.
وی با اشاره به این مطلب که این میزان حمل با افزایش 924 هزار تنی و رشد 12.4 
درصدی نسبت به سال قبل و همچنین رشد حدود ۸ درصدی نسبت به رکورد قبلی در 
سال 99 به  دست آمده است ادامه داد: آمارهای به ثبت رسیده نشان می دهد عملکرد 

در حوزه حمل نسبت به برنامه سالانه 2 درصد بیشتر بوده است.
به گفته مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه، دستاوردهای 
چشــمگیر حمل محصولات در ســال 1401 در تداوم موفقیت ها و دستاوردهای 
شــرکت در دیگر حوزه ها رقم خورد و حاصل تاش، همدلی و تعامل مؤثر همکاران 
واحد برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات و نواحی تولیدی، فروش، حمل ونقل و 
پشتیبانی، PPC و سایر واحدهای درگیر و همچنین سازمان های مرتبط بیرونی، 
شرکت های حمل ونقل و رانندگان زحمت کش منطقه است که ان شاءالله در سال 

جدید شاهد دستاوردهای درخشان تری خواهیم بود.

هزاران تولیدکننده مواد اولیه موردنیاز خود را 
مستقیما   ً از فولاد مبارکه دریافت کردند

در همین زمینه رئیس برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه نیز 
تصریح کرد: حدود ۸7 درصد حمل محصولات به صــورت جاده ای حمل و تحویل 
مشتریان گردید و با عبور از 72۸0 هزار تن و افزایش حدود یک میلیون تنی و رشد 
حدود 16 درصدی نسبت به سال قبل و همچنین رشد بیش از 11 درصدی نسبت به 

رکورد قبلی در سال 99، رکود جدیدی به ثبت رسید.
مجید فخاری ادامه داد: حــدود 7.1 میلیون تن، معادل ۸5 درصد محصولات به 
مقصد مشتریان داخلی در اقصی نقاط کشور ارسال شد که این میزان تحویل کالا در 
بازار داخلی از سال گذشته 15 درصد بیشتر است و در نوع خود یک رکورد محسوب 
می شود. وی با اشــاره به اینکه حدود یک میلیون و 250 هزار تن از انواع محصولات 
صادراتی فولاد مبارکه نیز به مقاصد بندرعباس و گمرکات مرزهای شرقی، غربی و 

شمالی ارسال و تحویل مشتریان صادراتی شده است ادامه داد: در سال 1401 بیش از 
16۳4 هزار تن محصولات نیمه نهایی )تختال و بار(، 4۸۸7 هزار تن انواع محصولات 
گرم )1550 هزار تن از مبدأ مجتمع فولاد سبا( و 1۸42 هزار تن انواع محصولات سرد 
و پوشش دار از طریق حمل جاده ای و ریلی به مقصد مشتریان داخلی و صادراتی ارسال 
گردیده است. به این ترتیب، در همه نواحی شاهد ثبت رکود سالانه حمل محصولات 
بودیم و هزاران تولیدکننده درزمینه فعالیت های مختلف از این امر بهره مند شدن و 

توانستند مواد اولیه موردنیاز خود را به طور مستقیم از فولاد مبارکه دریافت کنند.
رئیس برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه تصریح کرد: آمارهای 
موجود در حوزه حمل نشان دهنده اهمیت و جایگاه ویژه حمل جاده ای در تکمیل 
آخرین حلقه زنجیره ارزش فولاد مبارکه و تحویل محصولات به صنایع پایین دستی 
کشور اســت که بدون شــک همت و تاش رانندگان زحمتکش و سخت کوش و 
شرکت های حمل ونقل منطقه و کلیه دست اندرکاران حوزه حمل جاده ای و همراهی 
و مساعدت های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان به عنوان سیاست گذار 
در این حوزه و سایر زیرمجموعه های آن به ویژه در شهرستان های اصفهان، مبارکه و 
لنجان و همچنین پلیس راه های استان نقش تعیین کننده ای در این امر ایفا کرده است.
رئیس برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان 
خود اظهار کرد: تعامات سازنده شکل گرفته نه تنها فرایند حمل و تحویل به موقع 

کالا به مشتریان فولاد مبارکه را تسهیل کرده، بلکه با ایجاد درک مشترک می تواند در 
پاسخ گویی به نیازهایی که به دلیل توسعه ظرفیت های تولید و به دنبال آن افزایش 

حجم ارسال محصولات ایجاد می شود، مؤثر باشد.

ثبت رکورد حمل محصول؛ 
حسن ختامی بر عملکرد  همه کارکنان نواحی

محسن زارع، مدیر محصولات پوشش دار و نهایی ناحیه نورد سرد نیز در همین 
زمینه گفت: ثبت رکورد جدید بارگیری و ارسال کاف سرد و کاف خام در ناحیه نورد 
سرد در آخرین روزهای سال 1401 حسن ختامی بود بر عملکرد همه کارکنان نواحی 
تولید، تعمیرات، پشتیبانی و ستاد و پیمانکاران شرکت که با تاش های خود شرکت را 

در راستای دست یابی به اهداف یاری کردند.
وی گفت: رکورد جدید کاف سرد با تولید 45000 کاف و به میزان 905000 تن 
و 16000 کاف خام به میزان 2۸۳000 تن به ثبت رسید. این در حالی است که رکورد 
قبلی کاف سرد در سال 1۳99 به میزان ۸۸6000 تن و کاف خام در سال 1۳97 به 

میزان 2۳2000 تن بوده است.

عزم و اراده کارکنان در راستای اهداف کلان شرکت
رئیس واحد بســته بندی و بارگیری و ارسال نورد ســرد نیز تصریح کرد: واحد 
بسته بندی و ارسال با همکاری واحد برنامه ریزی حمل و برنامه ریزی تولید و تاش و 
پیگیری کارکنان واحد بسته بندی و ارسال توانستند این موفقیت ها را رقم بزنند که این 
دستاورد از عزم و اراده کارکنان این واحد در راستای اهداف کان شرکت حکایت دارد.

سعید جمشیدیان در ادامه افزود: بارگیری و ارسال کاف سرد به دو صورت انجام 
می شود که 70 درصد به صورت جاده ای و ۳0 درصد به صورت ریلی از 5 نقطه بارگیری 
و ارسال می گردد. همچنین بارگیری و ارسال کاف خام به صورت جاده ای و از ۳ نقطه 

بارگیری و ارسال می شود.
 وی مهم ترین دلایل کســب این رکوردها را برنامه ریــزی جهت کاهش زمان 
بارگیری، افزایش ظرفیت بارگیری ریلی و جاده ای، کاهش زمان انتظار بسته بندی 
و افزایش تعداد نقاط بارگیری حمل ریلی و درنهایت، تاش و همدلی کارکنان واحد 
بسته بندی، بارگیری و ارسال و واحد برنامه ریزی حمل و برنامه ریزی تولید دانست و 

اظهار امیدواری کرد که در سال آینده نیز این افتخارآفرینی ها تداوم داشته باشد.
رئیس واحد بسته بندی و بارگیری و ارسال نورد سرد در پایان از حمایت صمیمانه 
مدیریت ناحیه نورد ســرد، مدیریت محصولات پوشــش دار، مدیریت و کارکنان 
برنامه ریزی تولید و فروش و حمل محصولات فولاد و دیگر واحدهای مربوطه که در 

کسب این افتخار ایفای نقش نمودند، قدردانی کرد.

مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه خبر داد؛

رکوردشكنی فولاد مبارکه در حمل انواع محصولات فولادی

گزارش


